Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

) Admiv_\istracic‘m

RESOLUCION 88/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 22 dias del mes de mayo del afo 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL64/2023 con concurrencia del Comité, denominada “RENOVACION,
SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL LICENCIAMIENTO DE ADOBE, AUTODESK TABLEAU, PARA
DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante la Secrelaria de Administracién del Poder Ejeculivo de! Estado
de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de ta Administracion Publica Centralizada def Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite |a presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes: :

ANTECEDENTES

1.- En atenci6n al oficio nomero SECADMON/DGTI/DIC/0034/2023, suscrito por el Ing. Rafael Rosas Ismerio, en
su caracter de Director de Infraestructura y Comunicaciones, y por el Ing. Octavio Gonzalez Loza, en su caracter
de Director General de Tecnologias de la informacion, ambos de la Secretaria de Administracion, el Lic. Miguet
Angel Aceves Huitrén, en su caracter de Enlace Administrativo de la Secretaria de Administracion, mediante oficio
namero SECADMONIEN39912023 de fecha 10 de marzo del afo 2023, solicitd se iniciara el procedimiento de
adquisicidn bajo la modalidad de Licitacidn Publica Local nimero LPLE4/2023 con concurrencia del Comité,
denominada “RENOVACION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL LICENCIAMIENTO DE ADOBE, AUTODESK
TABLEAU, PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 17 de abril del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 21 de abril de! afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los

integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jatisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccidn X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY"), y 62 de! Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO"), con fecha 21 de abril del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alperto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Cenlralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Admini

a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte del interesado lo cual quedd dsenfAdo en el acta
carrespondiente.

6.- Con fecha 02 de mayo del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apert
y econdmicas, presentadas por CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., GAMA'SI
y COMPUCAD, S.A. DE C.V., como lo estabtece el articulo 65 de la “LEY”.

de’propuestas técnicas
EMAS,S.A.DEC.V,,

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisicioneg de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas corresponflientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por CADGRAFICS DE OGCIDENTE, S.A. DE C.V., GAMA
SISTEMAS, S.A. DE C.V., y COMPUCAD, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION", y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY", y el articulo 68 del
“REGLAMENTO” el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordlnador de Compras de ta Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 | GAMA SISTEMAS, S.A. | COMPUCAD, S.A. DE 033%‘25?2"’53355
' DE LAS BASES DEC.V. c.V. e A
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion), CUMPLE CUMFLE CUMPLE
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], Administracién

NO CUMPLE, NO
ADJUNTA LA
TOTALIDAD DE LOS
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS DE
ACREDITACION, CE
CONFORMIDAD AL
ANEXO 5.
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores).
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL
MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impresa).
NO CUMPLE, NO[NOQO CUMPLE, NO
ADJUNTA SU | ADJUNTA SuU
Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de AUTORIZACION DE | AUTORIZACION OE
Obligaciones en Materia de Seguridad Social CUMPLE HACER PUBLICA SU|HACER PUBLICA SU
oot g 4 CONSTANCIA DE | CONSTANCIA DE
onstancia). OPINION DE | OPINION DE
CONFORMIDAD CON | CONFORMIDAD CON
EL NUMERAL 26. EL NUMERAL 26.
Anexo 10 {Manifiesio de Opinién de Cumplimiento en
materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
Anexo 12 {Solo Para Proveedores Nacionales
Manifestacion de Estar al Carriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE - "CUMPLE
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Eslratificacion) Qbligatorio solo para .
participantes MIPYME. CUMPLE CUMFPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio numero DGPT/DICT/011/2023
de fecha 15 del mes de mayo del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la

Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

f CADGRAFICS DE
PARTIDA | DESCRIPCION COMPUCAD, S.ADEC.V. GAMA SISTEMAS, S.A. DEC.V. OCCIDENTE, 5.A. DE
¢ CV.
Vo.Bo Técnico No Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente FY No cumple Técnicamente K4 - ; =
La DGPT Considera los siguientes La DGPT Considera los siguientes Cum\:)?éa'l?ézzw'
puntos mas relevantes de puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico incumplimiento técnico /
1.- En BASES paginado 34 de 51,| 1. En el Anexo técnico con nimero de | Nota: En el las
Anexo Técnico Folio; 0142, Apartado 7 | folio N°0142 adjunto a las bases en el | bases en 7de
OBLIGACIONES, se menciona vy | Apartado 7 OBLIGACIONES DE LOS fos
Adobe Creative solicita “El proveedor participante | PARTICIPANTES se solicita El el anexo
1 Cloud (plan VIP) deberd comprobar mediante copia | proveedor participante debera la
simple de 2 contratos | presentar carta emitida por 1os | dogdmenidcidon solicitada
gubernamentales o privados con | fabricantes, vigente en  original lo
antigliedad no mayor a 3 afos, que ha | mencionando el nimero de concurso el
ejecutado  proyectos de  iguales | al cual participa, donde mencione que | proyeedor Cadgrafics de
caracteristicas.”. El proveedor NQ | el proveedor es distribuidor autorizado { ogtidente S.A de C.V
presenta en su propuesta la| de los productos v servicios ofertados,
documentacion solicitada, de manera | el proveedor no 1o presenta en s
que NO da cumnplimiento a lo requerido | propuesta. /
en BASES.
Vo.Bo Técnico No Vo.Bo Tecnico No
No cumple Técnicamente B4 No cumple Técnicamente P
La DGPT Considera los siguientes La DGPT Considera los sigylentes Cum\gl)t‘eB“l?éI:iccr:;oeﬁie <
puntos mas relevantes de puntos mas relevantes/de
incumplimiento técnico incumplimiento técnj
1.- En BASES paginado 34 de 51, [ 1. En el Anexo técnico conémjmero de | Nota: En el Anexo 1 de las
Anexo Tecnico Folio: 0142, Apartado 7 | folio N°0142 adjunto a las bases en el | bases en el apartado 7 de
Adobe Acrobat OBLIGACIONES, se menciona vy |Apariade 7 OBLIGACIONES DE LOS | "Obligaciones de los
2 Pro {plan VIP) solicita “El proveedor participante | PARTICIPANTES - se solicita El| participantes” del anexo
debera comprobar mediante copia | proveedor participante debera | técnico se evalia la
simple de 2 contratos | presentar carta emitida por los | documentacion solicitada
gubernamentales o privados con |fabricantes, vigente en original | cumpliendo con lo
antigiedad no mayor a 3 aios, que ha | mencionando el nimero de concurso | solicitado para el
ejecutado  proyectos de iguales | al cual participa, donde mencione que | proveedor Cadgrafics de
caracteristicas.”. El proveedor NOQ | el proveedor es distribuidor aulorizado | occidente S.A de C.V
presenta en su propuesla la|de los productos y servicios ofertados,
documentacion solicitada, de manera
=)
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gue NO da cumgplimiento a lo requerido | el proveedor no lo presenta en su
en BASES. propuesia.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente E4 Vo.Bo Técnico Si
La DGPT Considera los siguientes No Cotizé ) ;
punitos mas relevantes de Cumple Técnicamente
incumplimiento técnico
1.- En BASES paginadc 34 de 51, Nota: En el Anexo 1 de
Anexo Técnico Folio: 0142, Apartado 7 las bases en el apartado
Autodesk OBLIGACIONES, se menciona y 7 de "Obligaciones de los
Coleccion para | solicita “El proveedor participante participantes” del anexo
3 Arquitectura, | deberd comprobar mediante copia técnico se evalia la
Ingenieria y simple de 2 contratos documentacion solicitada
Construccion | gubernamentales o privados  con cumpliendo con lo
antigitedad no mayor a 3 aics, que ha solicitado para el
ejecutado proyectos de iguales proveedor Cadgrafics de
caracteristicas.”. El proveedor NO occidente S.Ade C.V
presenia en su  propuesta la
documentacién solicitada, de manera
que NO da cumplimiento a lo requerido
en BASES.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente K4 . ) N
La DGPT Considera los siguientes No Cotizd c V(;.BféTe.cmco Stl &
puntos mas relevantes de umpie fecnicamente
incumplimiento técnico
1.- En BASES paginado 34 de 51, Nota: En el Anexo 1 de
Anexo Tecnico Folio: 0142, Apartado 7 las bases en el apartado
OBLIGACIONES, se menciona vy 7 de "Obligaciones de los
Autodesk solicita “El proveedor paricipante participantes” de! anexo
4 AutoCAD para | deberd comprobar mediante copia técnico se evallia la
CADen 20Dy 3D | simple de 2 contratos documentacion solicitada
gubernamentales o privados con cumpliendo con lo
antigiiedad no mayor a 3 afnos, que ha solicitado para el
gjecutado proyeclos de Iguales proveedor Cadgrafics de
caracterislicas.”. El proveedor NO occidente S.A de C.V
presenfa en su  propuesta |a
documentacidn solicitada, de manera
que NO da cumplimiento a lo requerido
en BASES.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente k4 —_—
La DGPT Considera los siguientes No Cotizé c VT'B.I?éTéFmCO Stl &
puntos mas relevantes de umpie Tecnicamente
incumplimiento técnico
1.- En BASES paginado 34 de 51,
Anexo Técnico Folio; 0142, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona vy i
Tableau Creator solicita “El proveedor participante ici
5 {ptan GOV) deberd comprobar mediante copia
simple de 2 contratos
gubernamentales o privados con
antiguedad no mayor a 3 afos, que ha ici
gjecutado proyectos de iguales
caracteristicas.”. El proveedor NO . .
presenta en su propuesta la
documentacion solicitada, de manera
que NO da cumplimiento a lo requerido
en BASES.
A

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumplen con los requisitos administralivos y técnicos solicitados
por la convocante, no se procede a la revision economica de la propuesta presentada gor el participante, en virtud
de que dicha revisiéon no impactaria ni variaria el sentido de la presente resolucion/ por lo que en atencion a lo
dispuesto por el articulo_ 67 de la “LEY", y el articulo 69 del “REGLAMENTO”; y fog lineamientos previstos en las
Bases de la “LICITACION" se ponderan los aspectos administrativos y técnicos pgra determinar declarar desierta
el presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante COMPUCAD, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su propuesta,
de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los
requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas
en el analisis administrativo y analisis técnicos, este Ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion Genera!l de Innovacién
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Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones
vertidas en el andlisis administrativo, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS
ADMINISTRATIVO, de la presente resolucion.

TERCERO.- Por cuanto hace a los participantes GAMA SISTEMAS, S$.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su
propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los
requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos,
emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnolégica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccién I, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificade como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articule 71, apartado 1
de la “LEY”, toda vez que los participantes no cumplen con los requerimientos administrativos y técnicos
solicitados por la convocante.

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion.
SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucién, los participantes podran interponer la instancia

prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartade 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman.la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto

conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesi6n celebrada en °

Guadalajara, Jalisco, el dia 22 de mayo del afic 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracién, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

A
, David Mendoza Martinez Mtra. Ana Ruth Mart ez Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de . Invitado Permanente del Or ano Interno de
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Control de Ia Secretaria de Administracion

del Estado de Jalisco
AN Y (\

Lic. Jorge Din Lopez Ing. Omar Palaf
or fja del Estado de Vocal Suplente del Consejo I\&a i nal Agropecuarlo

invitado Permanente de la'tg
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Lic. Raymund
Secretario Técnico del
Administracion Py
Ejecutiy, ’ée! a

qan f\Cr\FME /

Lic. Dalsy’YoIan a Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda

ado de Jalisco
W amos Fernandez ampo Partida
Invitado Per e de la Direccion General Juridica Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio

de |la Secretaria de Administracion Exterior de Occidente

Lic. Oscar Rene éonroy iyaia:‘_'—-——— - Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin

Vocal Suplente de |la Secretaria de Agncultura y Vocal Suplente de la Secretaria de Desarroilo
Desarrolio Rural Economico
C : Li nﬁ d’rlgi?é)
C. Armando*Nora|Fonseca Vocal S ‘ool C Yo O ndustrial
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio, ocal Shplento/de ?:ir;seallsc% amaras Industriales

Servicios y Turismo de Guadalajara

= ,_

ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion

La presente hojé de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL64/2023 con
concurrencia del Comite, denominada “RENOVACION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL LICENCIAMIENTO
DE ADOBE, AUTODESK TABLEAU, PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”.

~
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